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Sagsgang 

VPU 

Sagsfremstilling 

På Kommunalbestyrelsesmødet den 15. november 2022 godkendte Kommunalbestyrelsen 

afrapporteringen af den uvildige undersøgelse på Socialområdet, som er gennemført af Komponent. 

I samme forbindelse blev der truffet politisk beslutning om implementering af en række tiltag i 

forlængelse af Komponents anbefalinger til udvikling af Socialområdet i de kommende 3-5 år.  

 

Det blev samtidig besluttet, at der to gange årligt i 2023 og 2024 forelægges en status på 

implementeringen til Børne- og Ungdomsudvalget og Voksen- og Plejeudvalget samt den politiske 

styregruppe. 

 

I forbindelse med den politiske behandling af seneste status fra september 2023 blev det besluttet, at 

der fremover udarbejdes separate statusser for henholdsvis Socialområdet og Børne- og 

Familieområdet som følge af opdelingen i to chefområder.  

 

Forvaltningen har udarbejdet en status på de implementeringstiltag, som er iværksat eller planlagt 

iværksat på Socialområdet i forlængelse af Komponent-undersøgelsen pr. april 2024.  

 

Status er vedlagt som bilag.  

 

I 1. kvartal 2024 har der på Socialområdet været fokus på arbejdet med råderumskataloget samt 

udviklings- og omstruktureringskataloget på Socialområdet. Arbejdet har tæt sammenhæng til det 

tidligere analyseforløb om handle- og omstillingsmuligheder på det specialiserede voksenområde, 

til udviklingsproces på Socialområdet og den fælles langsigtede strategi på Socialområdet, som blev 

godkendt i Kommunalbestyrelsen den 16. januar 2024.  

 

Derudover er implementeringen af den fælles langsigtede strategi påbegyndt med bl.a. et fælles 

temamøde i Områdeudvalget på Socialområdet og iværksættelse af en lokal implementeringsplan, 
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som understøtter, at strategien er kendt i hele organisationen, at der skabes et fælles ejerskab til 

strategien, og at der arbejdes med strategiens pejlemærker både lokalt og samlet på Socialområdet 

samt i samspil med Socialområdets omgivelser.  

 

Af øvrige centrale fokusområder i første kvartal 2024 kan nævnes: 

 samarbejdet med BDO om udarbejdelsen af ny ressourcefordelings- og takstmodel 

 kompetenceudvikling og organisering af arbejdet med arbejdstidsplanlægning,  

 etablering af ny organisering omkring dokumentation med fokus på, at der laves den 

relevante faglige dokumentation samt 

 opstart på forløb med ledelsessupervision, som samtidig understøtter ledelsesnetværket 

mellem aftaleholdere og afdelingsledere.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udviklingsprocessen på Socialområdet har sammenhæng til Organisations- og ledelseskodekset 

Vores Norddjurs, Det sammenhængende ledelsessystem, Principper for afbureaukratisering, MED-

aftalen, samt Personalepolitikken. Yderligere har udviklingsprocessen sammenhæng til det i 

budgetaftalen for 2023 nedsatte §17 stk. 4 udvalg vedrørende rekruttering og fastholdelse og det 

igangværende råderumsarbejde. 

Økonomiske konsekvenser 

I forbindelse med aftalen om Budget 2023 er der afsat 4,5 mio. kr. på Voksen- og Plejeudvalgets 

område til udviklingsprocessen på Socialområdet. Alle midler er udmøntet i 2023 og overslagsår.  

Lovgrundlag 

Lov om Social Service. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orientering om udviklingsprocessen på Socialområdet pr. april 

2024 tages til efterretning. 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 24-04-2024 

Godkendt.  
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Karoline Bergkvist Søgaard (A) og Jytte Schmidt (F) bemærker, at der bør være en ambition om at 

uddanne de ufaglærte indenfor de relevante fagområder.  

 

Fraværende: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 

Tom Bytoft (A) 

 

Bilag: 

1 - 

3602570 
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(35064/24) (H) 
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